videre; hoc etiam factum
 est tertio; Quod cum in-
 derent fratres. rogave-
 runt eum dicentes; Dic
 nobis abba. quare tu
 ridetis nobis flentibus;
 Et dixit eis; Primo nisi
 quia vos timeatis mor-
 tem. secundo nisi quia
 non estis parati. tertio
 autem nisi quia ex labo-
 re ad requiem uado. et
 uos ploratis; hoc cum
 dixisset. statim ut pote
 mortuus reclusit ocu-
 los senex;

Uenit aliquando fra-
 ter manens in cella
 ad unum de patribus
 et dixit ei quia cogita-
 tione sua affligeretur;
 Et dixit ei senex; Tu pro-
 iecisti in terra ferramen-
 tum magnum quod est
 timor dei et accepisti in
 manu tenere arundi-
 neam iugam. hoc est
 cogitationes malas;
 Accipe ergo tibi magis
 ignem quod est timor

dei. et quando tibi appor-
 imat cogitatio mala. ue-
 lut calamus igne timo-
 ris dei comburetur; Neque
 enim preualet malicia
 aduersus eos qui habent
 timorem dei;

Dixit quidam senum;
 Quando enim coo-
 peruntur oculi anima-
 lis. tunc circuit ad mole-
 dum; Si autem discoo-
 peritos habuerit oculos.
 non ambulat in circuitu
 mole; Sic enim et dyabo-
 lus si occurrerit cooperi-
 re oculos hominis in om-
 ne peccatum humiliat
 eum; Quod si illumina-
 ti fuerint oculi eius fac-
 lius potest effugere;

Dicebat senex quia in
 monte abbatis an-
 to ⁿⁱ custodes sede-
 bant septem tempore
 dactylorum. et unus
 ex eis abigebat ab eis
 uolucres; Erat autem
 ibi senex qui in die quod
 eum dactylos custodire co-

tingebat clamabat di-
cens; Discedite de meo
male cogitationes. et de
foris nolucres;

Dixit sener; Surgens
mane die ad te ipsū;
Labora corpus ut pasca-
ris. sobria esto anima ut
apprehendas hereditatē;

Fater dixit sem cui-
dam; Nichil pugne
video in corpore meo; Et
dixit ei sener; Tu sic es quasi
quadrigemini porta. ut
qui cumque desiderat iret
unde uoluerit intet et un-
de uoluerit ercat. et tu
non intelligis que agū-
tur; Nam si habueris ia-
nuam et clausens eam
nec permittens per eam
intrare cogitationes ma-
las. tunc uidebis stātes
foris et pugnātes ad-
uersum te;

Venit abbas amon
ad abbatē pasto-
rem. et dixit ei; Si uado
ad cellā uia in aut
si ille ad me uenerit p-

aliqua responsione ue-
remur colloqui ad im-
cem. ne occurrat aliq-
in competens fabula. et
aliena a proposito mo-
nachi; Et dixit ei sener;
Bene facis. necessaria
enim habet iuuentus
custodiam; Dicit ei ab-
bas amon; Senes er-
go quid faciebant. Et
dixit ei; Jam senes pro-
ficientes atque firmati
non habebant in se a-
liud quid aut peregrin-
num in ore suo ut id lo-
querentur; Et ille dixit;
Si ergo fit necessitas
loquendi cum iuano.
uidecur tibi ut de scrip-
tura cum eo loquar
aut de uerbis et senten-
tiis seniorum; Et dicit
ei sener; Si non potes
tacere bonum est ma-
gis ut de uerbis senio-
rum loquaris quam de
scriptura. periculū est

Nenim non parū;
Narravit abbas casti-

anus de quodam sene
 in heremo sedente quia
 rogauerit deum ut do
 naret ei ne dormitaret
 aliquando cum de spi
 ritualibus sermo fieret;
 si autem detractionis
 aut ociosa uerba essent
 statim in sompnuū con
 uerteretur ut non hu
 iusmodi uenenum au
 res eius exciperet; hic
 dicebat dyabolū studi
 osum esse ut moueret
 homines ad uerba oc
 iosa. impugnator enim
 autem totius doctrine
 spiritualis; sed quam
 rem hoc utebatur ex
 emplo; Loquente in
 quit me aliquando
 de utilitate animarū
 ad quosdam fratres
 tantum sompno pro
 fundo occupati sunt
 ut nec palpebras ocu
 lorum mouere potuissent;
 Ego autem uolēs
 ostendere opus demo
 nicum esse ociosarum

rerum uerba introduci
 ad quod illi audientes
 statim a sompno relict
 sunt; Ego autem in ge
 miscens diu; vsq; nunc
 de celestibus rebus loq
 batur. et omnium uel
 cum oculi sompno gra
 uissimo tenebantur. qñ
 do autem sermo ociosus
 inuentus est. omnes p
 prompti audire cepistis;
 Propter quod rogo caris
 simi fratres cognoscetes
 maligni demonis opus
 esse attendite uobismet
 ipsis. custodientes uos a
 sompno quando aliqd
 de spiritualibus uel faci
 tis uel auditis? *Rem*

Venerunt aliquando
 quidam fratruū temp
 tantes abbatem iohan
 nem breuem quia non
 dimittebat mentē suam
 diffundi in cogitationib;
 seculi. neq; loquebatur
 causam mundi hui; Et
 dicunt ei; Gracias agim
 deo quia multum pluit

isto anno .et rigat cope
tenter arbores palmar.
et bene incipiunt produ
cere ramos .et inueniunt
fratres qui solent manu
um suarum operibus
occupari; Dicit ergo eis
abbas iohannes; Sic est
et quando spiritus sanc
tus descendit in corda sac
torum uirescunt quoda
modo et inuouantur et
proferunt folia in cimo

In terroga **C**re dei;
uerunt aliquando ab
batem siluanu quida
dicentes; In qua conu
satione operatus es ut
acciperes prudentiam
istam. Et ille respondit
dicens; Numquam per
misi in corde meo cogita
tionem morari que ex
cerbaret deum;

Dixit abbas spencius;
cogitatio tua semper
sit in regno celorum .et
cito in hereditatem acci

Dixit sener. **C**ries illis;
fratri cuidam; Pone

quia dyabolus est ini
micus .et tu domus;
Inimicus ergo non ces
sat iactare super te que
quid sordium uenerit.
effundens in te uniuersas
inmundicias; tu
est autem non negligere .
ut proicias foras que
iactauerit ille; Nam
si neglexeris replebit
tibi domus sordibus.
et nequaquam ualebis
intrare in eam .sed ab
inico que ille iactaue
rit .tu eris paulatim
mauebit domus tua
munda per gratiam
ipsi;

In caput de orare
In terrogaue **liber xii**
runt fratres abbat
agathonem dicentes;
Pater que uirtus in co
uersatione plus habet
laboris. Et dixit eis; Ig
noscite michi . quia pu
to non esse alium labo
rem talem quam orare
deum; Dum enim uo
luerit homo orare deu

suum. semper inimici
 demones festinant in
 terrumpere oracionē
 eius: scientes quia ex
 nulla re impediuntur
 nisi per oracionē fuisam
 ad deum; Siquidē om-
 nem alium laborem
 quem homo in conuer-
 satione religiosa positus
 assumpserit quamuis
 instanter et toleranter
 agat habet tamen et
 possidet aliquā requiē;
 Gratio autem usq; ad
 ultimam exhalacionē
 opus habet magni cer-
 tamini;

Narrauit abbas du-
 las qui fuit discipu-
 lus abbas bysaniomis
 dicens; Veni aliquan-
 do in cellam abbatis
 mei et inueni eū stante
 ad oracionem et manū
 eius erant extense i ce-
 lum; Permisit autem
 hoc faciens iugiter quā-
 ordecaim dies; Et post
 hec uocauit me et dixit

Sequere me; Ereuntes p-
 renimus in heremiū et cū
 sitarem dixi ei; Abba sic
 o; Ille autem tollens me
 locum discessit a me quātū
 est iactus lapidis et facta
 oracione attulit eā plenā
 aqua; Et abiimus in ci-
 uitatem lyco et uenim⁹
 ad abbatem iohannem.
 et salutantes eū fecim⁹
 oracionem; Deinde sedē-
 tes ceperunt loqui de ui-
 sione quam uiderat; Dix-
 it autem abbas bysariou
 quia eruit preceptum a
 domino ut destruantur
 templa; Et factum ē sic;
 Et destructa sunt;

Venit abbas loth ad
 abbatem ioseph et
 dixit ei abbas loth; Secū-
 dum uirtutem meam fa-
 cio modicam regulā et
 paruū ieiuniū et oraci-
 onem et meditationem
 et quietem et secundum
 uirtutem meam. Etideo
 purgare cogitationes
 meas; Quid ergo debeo

77:10010

77

de cetero facere. Surgens autem sener. expandit manus suas in celum. et facti sunt digiti eius uelut decem lampades ignis. Et dixit ei. Si uis totus fieri sicut ignis. non cesses orare;

Uenerunt aliquando ad abbatem lucium in ennato monachi quidam qui dicebant eucthete hoc est oratores. et interrogauit eos sener dicens; Quod est opus manuum uestrarum; Et illi dixerunt; Nos autem non contingimus aliquid opus manuum. sed sicut dicit apostolus sine intermissione oramus; Dicit eis sener; Et non manducatis. Illi autem dixerunt; Etiam manducamus; Et dicit eis; Nunc ergo comeditis. quis pro uobis orat. Et iterum interrogauit eos dices. Non dormitis. Et illi dixerunt; Dormimus; Et

dicit eis sener; Et cum dormitis. quis pro uobis orat. Et non inueniunt quid ad hec responderent ei; Et dixit eis; Ignoscite michi fratres. quia ecce non factis sicut dixistis; Ego autem ostendo uobis. quia operans manibus meis sine intermissione oro; Sedeo enim iuuante domino infundens michi paucas palmulas. et facio ex eis flectam et dico; Misere mei deus secundum magnam misericordiam tuam. et secundum multitudinem miserationum tuarum dele iniquitatem meam. Et dicit eis; Gratia est an non. Et dixerunt ei; Etiam; Et ille dixit; Quando permansero tota die laborans et orans. facio plus minus sedecim nummos. et pono ex eis ad ostium duos nummos et residuos man-

duco; Et q

duco; Et qui accipit illos duos denarios. orat pro me tempore quo ego manduco uel dormio. atq; ita per gratiam dei impletur a me qd scriptum est sine intermissione orate;

Venit quidam sener aliquando in montem syua. et cu eriret ite occurrit ei frater inuia et ingemiscens dicebat sem illi; Affligimur abba propter siccitatem. quia nobis non pluit; Et dixit sener; Auare n oratis et rogatis deu. Et ille dixit; Et orationem facimus et deprecamur assidue deum et non pluit; Et dixit sener. Credo quod non attentius oratis; Vis autem scire quia ita est. Veni. stemus pariter ad orationem; Et extendens in celum manus orauit. et statim pluuia descendit; Quod cum uidisset

frater ille timuit. et procidens adorauit eum; Sener autem statim fugit illinc;

Dixit abbas ysaias qa presbiter pelusij cum fierent agapes. et fratres in ecclesia comederent. et loquerentur sibi ad inuicem. increpans eos dixit; Tacete fratres. vnu fratrem ego scio manducantem uobiscum et orationes eius ascendunt in conspectu dei ut ignis.

Pater dixit abbati pastor; Si dederis fratri meo modicum panis. aut aliquid aliud. demones polluunt illud. ut uideatur ad placendum hominibus fieri; Et dixit ei sener; Et si ad placendum hominibus fiat tale opus. nos tamen debemus fratribus prebere quod egent; Dixit autem ei et parabolam talem; Duo homines erat agricole habitantes in vna

gebat aliquem fratrem cum eo orare. festinabat cito deponere manus eius ne raperetur mens eius et moraretur;

Dicebant aliqui senum quia assidua oratio corrigit mentem;

Interrogarunt quidam abbatem macharium dicentes; Quomodo debemus orare? Dicit eis sener; Non opus est multum loqui in oratione. sed extendi manus frequenter et dicere domine sicut vis et sicut las miserere mei; Si autem instat bellum in animo debemus dicere domine adiuua me. quia ipse facit que expediunt. et facit misericordiam nobiscum; **Incipit de hospitalitate liber. x**

Perierunt **iii.** aliquando quidam pacium ad abbatem ioseph in panepho ut interrogarent eum de

susceptione fratrum qui superueniunt ad eos si deberent relaxare sibi abstinentiam suam cum ipsis et congaudere cum eis; Et prius quam interrogarent eum. dixit sener discipulo suo; Considera quod facio hodie et expecta; Et posuit duo sedilia in fasciculis ligata vnum ad altera sua et aliud ad sinistra. et dixit; Sedete; Et intrauit in cellam suam et uestiuit se re uecista. et eueniens transiit in medio eorum; Et iterum intrauit et uestiuit se rescellas suas quas prius habuerat. et egressus iterum secessit in medio eorum; Illi autem stupentes in id quod fecerat sener. interrogauerunt eum quid hoc esset; Et dixit eis; Vidistis quod feci. Dixerunt etiam; Et ille dixit; Ne mutatus sum ego pro contumeliosa ueste. Et dixerunt;

batur nos etiam facta
 tos ad huc sumere cibū;
 Et cū dixissem quia non
 possum. ille respondit;
 Ego iam superuenien
 abus diuersis fratribus
 series mensam posui. et
 dum singulos hortor.
 etiam et ego series man
 ducam et ad huc esurio;
 Tu uero semel mandu
 cans ita satiatus es. ut
 iam manducare non

Datum **P**ossis;
 Est aliquando in sa
 thi mandatū ut ieiuna
 rent illa ebdomada. et
 facerent sibi festiuitatē.
 Contigit autem in ipsa
 ebdomada ut uenirent
 ad abbatem moysen fra
 tres quidam ex egypto
 et fecit eis modicū pul
 mentum; Et cum uidis
 sent inani fumū. dire
 runt clericis ecclesie q̄
 illic est; Ecce moyses sol
 uit mandatū. et coxit
 apud se pulmentū; Illi
 autem dixerunt; Quidō

uenient loquimur ei nos;
 Facto autem sabbato ui
 dentes clerici? magnam
 conuersationem abbas
 moysi dicunt ei corā om
 ni plebe; O abba moyses
 mandatū quidem homi
 num soluisti. sed dei man
 data foriter alligasti;

Frater quidam uenit
 ad abbatem pastore
 in secunda ebdomada q̄
 dragesime ut diceret ei
 cogitationes suas. atq̄
 in responsione eius in
 ueniens requiem. dicit
 ei frater ille; In modico
 impediri habui ut ueni
 rem ad te hodie; Et dicit
 ei senex; Quare? Et ille
 dixit; Metuebam ne pp
 ter quadagesimā michi
 non aperiretur; Et respō
 dit abbas pastor; Nos n̄
 dicimus ianuam lignēā
 claudere. sed magis ligue
 ianuam cupimus clausā
 tenere;

Frater uenit ad quen
 dam solitarium. et

cum egrediretur ab eo dixit; Ignosce michi abba: quia impedivi regulam tuam; Et ille respondens dixit ei; Quia regula est ut recipiam te in hospitalitatem. et cum pace dimittam;

Dicebant tamen; De quodam senescerena qui iuxta uiam heremi habitauit. et hoc erat opus eius ut quacumque hora ueniret monachus de heremo cum fiducia faciebat eum reficere;

Uenit ergo unus solitarius aliquando et ille petebat ab eo ut gustaret; Qui cum nollet gustare dicens ego ieiuno: conturbatus senescer dixit ei; Ne pretermittas puerum tuum obsecro: ne despicias me: sed ueni oremus; Ecce enim arbor est hic cui curuam genua oranti inclinata fuerit ipsum sequamur; Curuauit ergo ille solitarius genua in orationem. et michi

factum est; flevit etiam senescer qui cum suscepente genua et statim curuata est etiam arbor cum ipso; Quod cum uidissent gaudiosi sunt: et gratias egerunt deo. semper mirabilia facienti;

Venerunt aliquando duo fratres ad quendam senem: consuetudo autem erat sem non manducare cotidie; Qui cum uidisset fratres: gaudens suscepit eos et dixit; Ieiunium suam mercedem habet; Et iterum; Qui manducat propter caritatem duo mandata implet: quia propria uoluntate derelinquit. et mandatum implet. reficiens fratrem;

Erat quidam senem in egypto: habitans in deserto loco; Erat autem etiam alter longe ab eo manicheus et hic erat presbiter ex his quos ipsi uocant pres

biteros; Qui cum uellet
 pergere ad quendam eius
 dem erroris hominem
 comprehendit eum non
 in illo loco in quo erat
 ille uir sanctus et ortho
 dorius. et annabatur
 uolens pulsare et ictra
 re et manere apud eum.
 sciebat enim quia cog
 nosceret quod esset ma
 nicheus; Et reuocaba
 tur a cogitacione sua.
 ne forte non acquiesce
 ret suscipere eum; Con
 pulsus autem necessi
 tate pulsauit; Et ape
 nens sener et cognosces
 eum. suscepit eum hila
 ritate; Et coegit eum o
 rare. et reficiens eum col
 locauit ubi dormiret;
 Manicheus autem co
 gitans in se nocte mira
 batur dicens. Quomo
 do in me nullam suspi
 nonem habuit uir iste
 seruus dei; Et surgens
 mane cecidit ad pedes
 eius dicens; Ab hodie or

thodorus sum. et non re
 cedam a te; Et deinceps
 mansit cum eo;

Monachus quidam the
 beus accepit gratiam
 ministerii a deo. ut singu
 lis indigentibus minis
 traret quod necessarium
 esset; Contigit autem ali
 quando in quodam uico
 ut faceret agapem. et ecce
 mulier quedam uenit ad
 eum ut acciperet et hec
 erat induta uecustissima
 res; A uam cum uidisset
 ita uecustis rebus induta
 impleuit manum ut daret
 ei multum; Clausa est
 autem manus eius. et
 leuauit parum; Alia ue
 ro uenit ad eum uestita
 bene. et uidens uestes
 eius leuauit manum ut
 daret parum. et aperta
 est manus eius et leua
 uit multum; Et requisit
 uit de utrisque mulieribus
 illis; Et cognouit quia
 illa que bonis uestibus
 utebatur de honestis in

mulieribus ad paup-
tem uenerit: et quia pro
opinionem natalium suorum
bonis fuerit rebus indu-
ta. illa uero alia accipie-
di causa uestient se re ue-

Monachus **C**usta:

Quidam erat habens
fratrem secularem pau-
perculum: et quicquid
laborabat prebebat ei;
Sed quantum ille ei prebe-
bat. tantum ille pauperi-
or; *hiebat* Pergens ergo mona-
chus ille indicauit hec
seni cuidam; Senex autem
dixit ei; Si me uis audi-
re ultra nichil precas ei;
sed dic illi; Frater quicquid
habui dedi tibi. tu ergo
modo labora. et ex eo quod
laboraueris prebe mihi.
et quicquid tibi attu-
lerit accipe ab eo. et ubi-
stas peregrinum aut senem
pauperem da illud: et
roga eos ut orent pro eo;
Ille autem frater hec au-
diens fecit ita; Et ueni-
enti ad se illo seculari fra-

tre locutus est ei que ad
modum dixerat senex.
et discessit tristis; Et ce-
te prima die collens de
orto minuta olea attu-
lulit ei; Accipiens autem
frater eius dedit semi-
bus. et rogauit eos ora-
rent pro eo; Qui cum
accepisset benedictio-
nem: reuersus est in do-
mum suam; Postea ue-
ro attulit olea et tres
panes. et frater eius fe-
cit sicut prius et conse-
cuta benedictione ite-
rum discessit; Tertio ue-
niens attulit multas
expensas et unum et
piscis; Quod cum uidisset
frater eius miratus est.
et uocauit pauperes
et refecit eos; Dixit au-
tem fratri suo; He opus
habet aliquantos pa-
nes. Et ille dixit; Non
domine quia quando
accipiebam a te aliquid
uelut ignis intrabat
in domum et consume-

vacillud; Hunc autem
 quanto nichil acce-
 pio superhabundo: et
 deus benedicit me; Per-
 gens autem frater indi-
 cavit hec omnia q̄ fac-
 ta fuerant seni illi; Et
 dixit ei sener; Nescis q̄a
 opus monachorum ig-
 nis est. et ubicumq; in-
 greditur consumet; h̄
 autem utile est fratri
 tuo ut de labore suo mi-
 seretur. et orationem
 a sanctis uiris accipiat
 et ita benedictionem
 consequens multipli-
 cetur;

Sener quidam cū ali-
 o fratre habebat co-
 munem uitam; Frater
 autem sener ille mise-
 ricors; Contigit autē
 ut fieret fames. et ce-
 perunt quidam uenire
 ad ostium eius. ut acci-
 perent agapem; Sener
 uero omnibus uenie-
 tibus ministrabat pa-
 nem; Videns autem

frater quod fiebat. dixit
 seni; Da michi partem
 meam de panibus. et qd̄
 uis fac de parte tua; Se-
 ner autem diuisit panes.
 et faciebat more solito e-
 lemosinam de parte sua;
 Multa autem concurrebāt
 ad senem: audientes q̄a
 omnibus daret; videns
 autem deus propositum
 uoluntatis eius benedix-
 it panes; frater autem
 ille qui acceperat partē
 suam et nulli dabat con-
 sumpsit panes suos et
 dixit seni; Qm̄ modicum
 est ad huc quod habeo de
 panibus meis abba. sus-
 cipe me ad communem
 uitam; Et dixit ei sener;
 Quomodo uis facio; Et
 ceperunt simul esse: et
 communiter uiuere; fac-
 ta est iterum habundan-
 tia uictualium. et uenie-
 bant iterum indigētes
 ut acciperent agapem;
 Contigit autem vna die
 ut intraret frater ille: et

uideret quia defecerat panes; venit autem et pauper postulans agapem; Senex uero dixit fratri illi; Da ei panem; Et dixit; Iam non habeo panem; Et dixit senex; Intra et quere; Ingressus autem frater attendit et uidit repositionem in qua panes habere solebant repletam panibus; Quod cum uidisset timuit et tollens dedit pauperi; atque ita agnoscens fidem et uirtutem senis glorificauit deum;

Solitarius quidam habitabat non longe a congregatione fratrum operationes faciens plurimas; Contigit autem quosdam uenire in monasterium illud ubi congregatio erat. et pergentes ad solitariū illum. cōpulerunt eum extra horam manducare; Postea uero dixerunt ei fratres illi; Ne contustens modo abba; Et ille respondit; Nea cō-

ticia est; si propriam fecero uoluntatem;

Dicebat quidam senex quia est quidam faciens multa bona frequenter et dyabolus immittit ei scrupulositatem in animo de paruīs rebus ut aliorum omnium que fecit mercedem amittat; Sedente enim me aliquando in oratorio apud quendam presbiterum qui faciebat multas elemosinas; contigit ut ueniret quādam mulier uidua postulans ab eo modicum tritici; Et dixit ei; Vade affer modium et mensuro tibi; Et actulit ei; Ille autem mensurans ad manū modium ipsum. dixit ei; maior est; Et fecit uerecundiam uiduę illi; Cum uero discessisset uidua illa. dixi ego; Abba presbiter multumasti uiduę istī hoc tantum aut quid; Et ille

lon. sed domini;
rem dicitur;
gratia deum q
in monachi sen
is esse uoluit;
uerendum mu
Lucia de oedie
et. in.
dicitur de abbate
quod habu
in dicitur discipuli
tunc in amari hie
dicitur dicitur
quis nam scriptura
quas erit; dicitur
dicitur in senex
et obedientia inā.
dicitur autē et aliis
in discipulos qui
habebantur eo qd
erit cum plus eis;
rum audissent
quas quia plus
dicitur discipulis
dicitur in dicitur
dicitur in dicitur
dicitur ad eum; quos
dicitur in abbas
dicitur egredius ē de
et erit singu

dicit; Non. sed donauit ei;
 Ego autem dixi; si ergo
 totum gratis dedisti. q
 modo in modico sic sau
 pulosus esse uoluisti. &
 fecisti uerecundiam mu
 lieri. **Incipit de obediē**
cia liber. xiiij;

Dicebant de abbate
 siluano quod habu
 ent in scithi discipulū
 nomine marcum & hic
 fuerat magne obediē
 ae: quiq; etiam scriptor
 antiquarius erat; Dili
 gebat autem eū senex
 propter obediēciā suā;
 habebat autē et alios
 undecim discipulos qui
 contristabantur eo qd
 diligeret eum plus eis;
 Quod cum audissent
 uiam senes quia plus
 eum ceteris discipulis
 suis diligeret moleste
 tulerunt; vna autē die
 uenerunt ad eum; quos
 assumens secum abbas
 siluanus egressus ē de
 cella sua. et cepit singu

lorum discipulorū suorū
 cellas pulsare dicens;
 frater opus te habeo; Et
 vnus ex eis non est eum
 secutus; Isemit autem ad
 cellam marci. et pulsauit
 dicens; Cyarte; Ille autē
 cum audisset uocē senis.
 statim eriuit foras & mi
 sit eum ad quoddam mi
 nisterium; Abbas ergo
 siluanus dixit senibus;
 vbi sunt ceteri fratres.
 Et ingressus est cellam
 marci et inuenit quater
 nionem quem eadē hora
 inchoauerat in quo hete
 ram o faciebat et audita
 uoce senis non fuit nec
 grauit calamū ultra ut
 impleret et concluderet
 litteram quam i manu
 habebat; Et dixerunt se
 nes; Vere abba quem tu
 diligis et nos diligimus.
 quoniam deus diligit eū;
Denit aliquando ma
 ter supradicti marci
 ut uideret eum. et habe
 bat secum plurimū obse

quum; Ad quam cū eris
set sener. dicit ad eū illa:
Abba dic filio meo ut cre
at ad me ut uideam eū;
Ingressus autem sener
dicit: Egredere ut uide
at te mater tua; Ille au
tem uestitus erat sacco
sasso et reconfuto pan
nis et caput atq; facies
eius tincta fumo atq;
caligine erat coquine;
Qui propter obedienci
am abbatis egressus est
quidem. sed clausit o
culos suos. et ita saluta
uit suam matrem. uel
eos qui uenerant cum
ipsa dicens. Sān esto
te; Et nemo ex eis nec
mater sua cognouit qā
ipse esset; Qui iterum
misit ad senem dicens;
Abba mitte filium meū.
ut uideam eum; Et dicit
marco; Nonne dixi tibi
egredere ut uideat te ma
ter tua. Et dicit marcus.
Egressus sum iuxta uer
bum tuum pater. verūp

tamen rogo te ne mie
hi dicas ultra illud ut
cream. ne inobediens
tibi uidear esse; Et egf
sus sener dicit matri
eius; Ipse est qui cri
uit ad uos dicens sān
estote. Et consolatus
est eam; Et ita discede
re fecit;

Uenit quidam ad ab
batem sysoi thebei.
uolens fieri monachus;
Et interrogauit eum
sener si quid haberet
in seculo; Et ille dixit;
Habeo unum filium;
Et dixit ei sener; vade
et iacta eum in flumen.
et tunc efficiens mona
chus; Qui cum abisset
proicere eum. misit se
ner unum de fratribus
qui prohiberet eum.
Qui eum tenuisset iac
tare puerum dicit ei fra
ter; Quiesce; Quid facis.
Et ille respondit; Ab
bas michi dicit. ut pro
ciam eum; Et dicit ei

frater; Sed iterum abbas
dixit; Non proicias eum;
Ille autem relinquens
filium suum venit ad
senem. et factus est pro
bassimus monachus
per obedientiam;

Senex quidam solitari-
us habuit quem-
dam ministrum manen-
tem in possessione. con-
tingit autem semel ut
ardante ministerio de-
ficerent necessaria semi-
ni; Et cum intercessisset te-
pus et non veniret mi-
nister defecerunt que
necessaria erant semi-
ni ad uictum. et quod ope-
raretur manibus suis;
Qui cum affligeretur
non habendo quod la-
boraret. neque unde ui-
ueret. dixit discipulo su-
o; Vis uadas ad posses-
sionem illam et uoces
nobis ministrum qui
solet que opus sunt pre-
parare. Et ille respon-
dit; Quod uis benefa-

cio; Differet ad huc
senex non presumens
mittere fratrem; Et cum
diu sustinerent et tribu-
larentur. non ueniente
ministro illo. dixit iterum
senex ad discipulum suum;
Vis ne usque ad possessio-
nem. et adducere eum?
Et ille respondit; Quod
uis facio; Timebat etiam
et discipulus ille descen-
dere ad possessionem ne sca-
dahzaretur aliunde. sed
ne in obediens esset pa-
tri suo. acquieuit abire;
Dixit autem ei senex; Va-
de et credo in deum patrum
meorum quia proteget
te ab omni temptatio-
ne; Et facta oratione di-
xit eum; Veniens autem
frater in possessionem re-
quisiuit ubi maneret
ille minister et inuenit
hospitium eius; Con-
gerat autem eum cum suis
omnibus ad memoriam
parentum suorum extra
possessionem uenire ex-

cepta una filia eius; At
cum pulsantem fratrem
illum audisset uenit ad
ostium et aperuit ei; Et
cum interrogaret eam
de patre suo. illahorta
ta est eum ut introuet
hospitium. simul etiam
et traherat illum ad se;
Ille uero non acquiesce
bat intrare; Sed cū diu
eum cogeret preualuit
introducere eum; Et cō
plera est eum. et cepit
eum illicere ad conuul
sionem corporis sui; Ille
autem uidens se trahi
ad luxuriam et cogitati
onibus confundi. inge
miscens clamauit ad de
um dicens; Domine. p
ter orationem patris me
i libera me in hac hora;
Et cum hoc dixisset sub
ito inuentus est ad flumē
pergens ad monasteriū.
et reuersus est illesus ad
abbatem suum;

Duo fratres carnales
uenerunt habitare

in monasterio quodam
er quibus erat unus p
clare continencie. alter
uero obediencie mag
ne. cui dicebat pater
fac hoc et faciebat. et
fac illud et faciebat; De
qua re magnam opini
onem in monasterio
habebat. quia ita obe
diens exitebat; Punc
tus est autem inuidie
mucrone frater eius
ille continens aduersus
eum. et dixit in se in ip
so; Ego probabo illi
si habet obedienciam;
Et accedens ad patre
monasterij dicit ei; Mit
te mecum fratrem meū.
ut eamus ahicubi; Et
dimisit eos abbas abi
re; Et assumens eū fra
ter ille abstineus. uolu
it temptare eum; Et in
uenissent ad flumen
ubi erat multitudo chor
codulorum dicit ei; Des
cende in flumen et tran
si; Et ille mox descendit

Venerunt autem chor
 codrilli et lingebar cor
 pus eius in nullo eum
 ledentes; Quod cum in
 disse frater eius dicit
 ei; Ascende de flumine;
 Et cum iter agerent in
 venerunt corpus in hu
 matum iacens in uia;
 Et dicit abstiniens ille
 ad fratrem suum; Si ha
 buissemus aliquid ue
 culti ut iactaremus su
 per corpus istud; Et res
 pondens ille obediens
 frater dicit; Magis ore
 mus et forsitan resur
 get; Et stantes ad ora
 tionem atque orantes
 in mente surrexit mortu
 us ille; Quo facto glo
 riatus est ille abstiniens
 frater et dicit; Pro con
 tinentia mea suscitatus
 est mortuus hic; Omni
 a autem hec reuelavit
 deus abbati monaste
 rij eorum et qualiter
 temptauerit fratrem
 suum de chorcodrillis

et quomodo suscitatus
 est mortuus ille; Et cum
 uenissent in monasteri
 um dicit abbas abstine
 ti illi; Quare ita fecisti
 fratri tuo; Ecce tamen p
 obedienciam eius sur
 rexit mortuus ille;

Alter quidam secula
 ris uite habens tres
 filios renunciauit secu
 lo et uenit ad monaste
 rium relinquens filios
 suos in ciuitate; Et cum
 fecisset tres annos in mo
 nasterio ceperunt ei co
 gitaciones sue filios ad
 memoriam frequenter
 adducere et concitaba
 tur pro illis ualde neque
 enim direxit abbati fili
 os se habere; Videns au
 tem cum abbas tristem
 dicit ei; Quid habes quod
 tristis es; Et narrauit
 ei quod tres filios habe
 ret in ciuitate et quia
 uellet eos ad monaste
 rium eius adducere; Pre
 cepit autem ei abbas ut

700 56 110

adduceret eos; Qui cum
perrenisset ad ciuitatem
inuenit duos ex eis iam
fuisse defunctos. vnum
vero solummodo remā
sisse; Quem assumens
uenit ad monasterium
et requiens abbatem.
non inuenit eum illic;
Interrogauit autē fra
tres ubi esset abbas; Et
illi dixerunt; Ad pistri
num perrenit; Ille uero
collens filium suū quē
adduxerat abiit in pis
tinū; Et uidens eū ab
bas uenientē salutauit
et tenens infantē quē
adduxerat amplexatus
est eum et osculabatur;
et dicit patri eius; Amas
eum; Et ille respondit;
Etiam; Et rursus dicit
ei; Omnino diligis eū;
Et respondit; Etiam; hoc
cum audisset abbas. di
cit ei; Tolle ergo si amas
eum; et mitte in furnū
sic modo dum ardet fur
nus; Et tenens eum pa

ter suus iactauit eum
in furnum ardentem;
Statim autem factus
est furnus uelut ros;
Ex qua re acquisiuit
gloriam in tempore illo
que ad modum abrahā
patriarcha;

Dixit quidam sener
quia frater qui ad
obedienciam patris
spiritualis animum
dedent maiorem mer
cedem habet quā ille
qui in heremū solus
recesserit; Dicebat au
tem quia narrauent a
liquis patrum uidisse
se quatuor ordines in
celo quorum primus
ordo erat hominum i
firmorum et grauas
agencū deo. secundus
ordo hospitalitatē ser
tancium et instanter
ministrancium eis. ter
cius ordo in solitudine
conuersancū et non
uidencium homines;
Quartus ordo eorum

qui ad obe

199
qui ad obedientiam spiri-
tualibus patribus se sub-
iciunt propter dominum;
Utebatur autem ordo
obedientium coram aure
a. et multo maiorem quam
alii gloriam habebant;
Ego autem dixi ei qui
michi ostendebat omni-
a hec; Quomodo iste or-
do qui parvus est. maio-
rem quam alii gloriam
habet? Et ille respondens
dixit michi quia qui hos-
pitalitatem sectantur
secundum propriam uo-
luntatem id ipsum fa-
ciunt similiter qui in
heremum se relegant.
arbitrio suo de seculo
recesserunt; Hic autem
ordo qui se ad obedien-
tiam debet omnes uo-
luntates suas abiciens
pendet ad deum et ad
missionem spiritualis
abbatis. propterea et
maiores gloriam ab aliis
habet; Quapropter
omni bonam obedientiam

cia est. que propter deum
fit; Intendite ergo filii
uirtutis huius aliquod
ex parte uestigium; Obe-
dientia salus est omnium
fidelium. Obedientia sa-
genitrix est regni celorum
omnium uirtutum; Obe-
dientia inuentrix est reg-
ni celorum; Obedientia
est celos aperiens et ho-
minem de terra leuans;
Obedientia cohabitatrix
est angelorum. obedien-
tia sanctorum omnium
abus est; Ex hac enim
ablactati sunt et per hanc
ad perfectionem uenie-
runt;
Frater quidam de scythi ua-
dens ad messem. appu-
tuit ad quendam senem
magnum et dicit ei; Dic
michi abba. quid faciam
pergens ad metendum.
Dixit ei sener; Si tibi dix-
ero acquiescis michi; Res-
pondit ei frater; Etiam
obedio tibi; Et dixit ei se-
ner; Si michi acquiescis

surge nade renuncia
messioni huic. et ego
dico tibi quid facias;
Ille autem frater renū
ciavit messioni et uenit
ad senem; Dixit autem
ei senex; Intra in cellā
tuam et fac quinquā
ginta dies continuos
semel comedens idie
panem cum sale et iudi
co tibi aliam rem; Et fe
cit sic; Et rursus uenit
ad senem; Senex autē
sciens quia uir operan
us esset dixit ei quomo
do oporteat eū in cella
sua esse; Et descendens
frater ille in cellam suā
prostravit se prorsus in
terram tres dies et tres
noctes plorans in con
spectu domini; Post hec
uero cum dicerent ei co
gitationes sue exaltat
es magnus factus es. ip
se autem temperans in
cia cogitationū suarum
humiliter reuocabat cul
pas suas in conspectu

suo dicens; Et ubi sūt
omnia peccata mea il
la que feci. Si autē ite
rum in cogitatione ei
ascendebat. quia mul
tum neglexerat de mā
datis dei. dicebat et ipse
intra se; Sed exhibeo par
uum seruitium deo me
o. et credo quia facit me
cum misericordiam suā;
hoc igitur modo eum
cens spirituum malārū
cogitationum; Postea
apparuerunt ei uisibi
liter demones dicētes;
Turba sumus atq; Et
dixit eis; Quare. Et dix
erunt; Si te exaltam
recurris ad humilitatē.
si uero te humiliamus.
tu te erigis in altum;
Venerunt aliquan
do quatuor fratres
de sacchi ad abbatem
pambo. uestiti pellitibus
tunicis. et indicauerunt
nusquisq; eorum uir
tutem alterius nō pre
sente eo de quo loque

vatur; vnus namq; ex
 eis ieiunabat mulctum.
 alter vero nichil possi-
 debat. tertius vero ha-
 uebat nimiam caritate;
 De quarto uero dixerunt.
 quia uiginti duos annos
 habebat inobediencia
 permanens seniorum;
 Respondit autem eis
 abbas pambo; Dico
 uobis. quia istius uir-
 tus maior est quam ce-
 terorum quoniam vn-
 quisq; uestru uirtute
 quam possidet uolun-
 tate propria eam reti-
 nuit. hic autem uolun-
 tatem suam abiciens.
 aliene se uoluntatis
 seruum fecit; Tales eni
 uere confessores sunt.
 si usq; ad finem ita p-
 manserint;

Dicebant de abbate
 iohanne qui fuit
 discipulus abbatis pau-
 li. quia magne obedi-
 e fuerat; Erat autem
 in quodam loco et habi-

tabat in eo leena pesti-
 ma; videns autem circa
 locum ipsum sener sterto-
 ra belue illius dixit ioha-
 ni; vade et affer stertora
 illa; Et dicit ei; Et quid
 facio abba propter leena
 illam; Sener autem sub-
 ridens dicit ei; Si uene-
 rit contra te. liga eam et
 affer huc; Perterit ergo
 frater uespere. et ecce ue-
 nit leena super eu; Ille
 autem secundum uerbu
 semis impetum fecit sup-
 eam ut teneret illam;
 fugit aute et seqbatur
 eam dicens; Et specta qd
 abbas meus iussit ut al-
 ligem te; Et tenens eam
 alligauit; Sener autem
 respectando eum diu-
 us sedebat. et tribulaci-
 one affligebatur; Et ecce
 tarde uenit et habebat
 leenam ligatam; Quod
 cum uidisset sener. mira-
 tus est; Volens autem
 humiliare illum cecidit
 eum et dixit; Bobose ca-

uam fatuum adduxisti
michi. Soluit autem eam
statim senex et dimisit re-
dire ad locum suum;

Narrauerunt de abba-
te iohanne breuis sta-
ture quia perierit ad que-
dam senem thebeum ge-
nere commorantem in
sathi qui sedebat in here-
mo; Tollens autem aliqua-
do abbas eius lignum siccu-
m plantauit. et dixit ei; Per
dies singulos mitte ei ad
pedem eius legenam aqua-
donec fructum faciat; Er-
rat autem longe ab eis
aqua. ita ut a sero perge-
ret. et mane ueniret; Post
tres autem annos uiruit
lignum illud et fructum
fecit; Sumens autem ex
fructu eius senex attulit
ad ecclesiam. et dixit fra-
tribus; Accipite et man-
ducate obedientie fructum;

Dixit abbas ypericius
quia ministerium mo-
nachi est obedientia; Quam
qui possidet quicquid

poscit exauditur et cum
fiducia crucifixo astitit;
Etenim dominus sic ue-
nit ad crucem. factus sa-
licet obediens usque ad
mortem; *Incapit de hu-
militate liber. xv.*

Dixerunt quidam ali-
quando in sathi frati-
bus paucas caricas. et
pro hoc quod paucae e-
rant non transmiserunt
ex eis abbati arsenio. ne
uelut iniuriam patere-
tur; Ille autem cum hoc
audisset non est egres-
sus iuxta morem ad o-
pus dei cum fratribus
celebrandum dicens;
Excommunicastis me. ut
non michi daretis euli-
gram quam transmiserunt
dominus fratribus. et
qua ego non fui dignus
accipere; Quod cum au-
dissent edificati sunt
in humilitate semis; Et
uadens presbiter por-
tauit ei de caricas illis

et adduxit eum in con-
gregatione gaudentem;
Dicebant autem de eo.
quia nemo poterat cō-
prehendere modum cō-
uersationis eius;

Narrauit abbas io-
hannes. quia ab-
bas anub et abbas pas-
tor. et residui fratres eo-
rum ex vno utero nati
monachi fuerunt in sa-
th; Et quando uenit
illuc gens manichorum
et desolauerunt locum
ipsum. primū descende-
runt illuc in locum qui
uocatur terrenuchi don-
deliberarent ubi habita-
re deberent manserūt q;
illuc in templo quodam
antiquo paucos dies;
Dixit autem abbas a-
nub abbati pastor; As-
tende caritatem tu et
fratres tui et singuli se-
cum habitemus et nō
ueniamus ad nos iui-
cem ebdomada hac; Et
respondit abbas pastor;

Faciamus qualiter uis;
Et fecerunt sic; Erat autē
ibi in templo statua lapi-
dea. et surgebat cotidie
mane abbas anub et fa-
ciem statue illius lapida-
bat. uespere autem dice-
bat; Ignosce michi; Et tota
ebdomada ita fecit; Die
autem sabbati occurre-
runt sibi inuicem et dixit
abbas pastor abbati anub.
Vidi te abba ebdomada
hac lapidantem faciem
statue huius et iterū pe-
nitentiam agentē apud
eam; fidelis autē homo
hec non facit; Et respon-
dit sener; hanc rem ego
propter uos feci; Rūdo
me uidistis lapidantem
faciem statue illius ne
locuta est. ne furiat; Re-
spondit abbas pastor; sō.
Et dixit abbas anub; sē-
rum quando apud eam
penitentiam egi ne curba-
ta est. ne dixit non ignos-
co. Et dixit abbas pastor;
Non; Et ille dixit; Ergo et

nos qui sumus septem
fratres. si uultis ut ma-
neamus simul efficiamur
uelut statua hec. que co-
tumelios affecta non per-
turbatur; Si autem non
uultis ita fieri ecce quatuor
ingressus sunt templum
huius. unusquisque quod uult
creat. et qua uult uadat;
Illi autem hec audientes.
prostrauerunt se in terram.
et dixerunt abbati anub;
Quomodo iubes pater
ita fiat; Obediemus quod
dixeris nobis; Postea ue-
ro retulit nobis abbas
pastor dicens quia man-
simus simul omne tem-
pus uite nostre operan-
tes et facientes omnia
secundum uerbum senis
que dixisset nobis; Con-
stituit autem unum ex
nobis dispensatorem. qui
quodcumque nobis appo-
suisset comedebam; Im-
possibile enim erat ut di-
ceret aliquis ex nobis af-
fer illud aut diceret nolo

illud manducare; Sic tamen
sumus omne tempus
uite nostre. cum quiete
et pace;

Dicebant de abbate
daimone quia ue-
nerunt quidam peten-
tes ut iudicaret inter il-
los; Senex autem dim-
mulabat. ecce quedam
mulier ad aliam mulie-
rem iuxta se stante dice-
bat; Senex iste quem in-
des fatuus est; studium
autem eam senex. et uo-
cans eam ad se dixit ei;
Quantos putas labo-
res sustinui in solitudi-
nibus diuersis ut acq-
rere facultatem istam
et propter te eam hodi-
e perditurus sum;

Narrauerunt de e-
piscopo curians
que uocatur orinco
nomine abbas affus.
qui cum esset monachi-
num diuere tractauit
uitam suam; Sed cum
factus fuisset episcopus

uoluit ipsa diuicia uti i
ciuitate quam in here
mo habuerat et no pre
ualuit: idcirco prostrauit
se in conspectu domini
dicens; Puras ne domi
ne propter episcopatum
discessit a me gratia tua;
Et reuelatum est ei quia
non sed quia tunc soli
tudo erat. et cum no esset
homo. deus susceptor e
rat tuus. nunc autem
hic in seculo es ubi homi
nes auriantur tui;

Dixit abbas daniel
quia erat in babilo
nia filia cuiusdam pu
marij demonu habes;
Pater autem eius dili
gebat quendam mona
chum qui dixit ei; Nemo
potest curare filia tua
nisi quos scio solitarios.
et si perirens ad eos et
rogaueris eos tamen
non acquiescunt hoc
facere propter humili
tatem. sed hoc faciem?
Quando ueniunt affe

202
rentes uenalia que ope
rantur dici te uos emere
uelle quod uendunt et
cum ueniunt in domum
pretium acceptum. dicite
eis ut faciant oratione
et credo quia saluabitur
filia tua; Ereuntes aute
in plateam inuenerunt
unum discipulu senum
sedentem ut uenderet spor
tellas suas; Et tulerunt
eum secum in domu. ut
quasi pretium sportellarum
acciperet; Et cum intras
set monachus ille in do
mum. uenit puella illa
que a demonio uerabat.
et mox dedit alapam mo
nacho illo; Ille autem co
uertit ei et aliam manilla
secundu diuinum pcep
tum; Demon aute coac
tus clamare cepit; Quo
lencia mandatorum ihu
xpisti expellit me hinc; Et
statim mundata est puel
la illa; Cum autem uenis
set ad senes ille monachus
indicauit eis qd factum

fuerat; Et glorificauerunt
deum et dixerunt; Con-
suetudo est dyabolice su-
perbie humilitate man-
datorum ihesu xpisti cor-

Dixit abbas **C**ruere;
Abbas serapion. quia
multos labores corpora-
les plus quam filius me-
us zacharias feci. et non
perueni ad mensuras hu-
militatis et taciturnita-

Abbas **C**ris eius;
Amoyfes dixit fratri za-
charie; Dic michi quid
faciam; Ille autem hoc
audiens. iactauit se pro-
nus in terram ad pedes
eius dicens; Tu me iter-
rogas pater. Dixit autem
ei sener; Crede michi fili
zacharia quia uidi spiri-
tum sanctum descenden-
tem in te et propterea
compellor interrogare
te; Tunc tollens zachari-
as cucullam de capite su-
o misit eam sub pedibus
suis et conculcans dixit;
Huiusmodi ita conculcatus fue-

re homo non potest mo-
nachus esse;

Dixit abbas pastor
quia interrogauit
abbas moyses fratrem
zachariam tempore quod
moriebatur dicens. Ad-
uides. Et ille dixit ei;
Nihil melius quam ta-
cere pater; Et dixit ei;
Verum est fili tace; Er-
go hora mortis eius se-
dens abbas ysidorus.
respexit in celum et dixit.
Letare letare filium za-
charia quia aperte sunt
tibi ianue regni celorum;

Dicebant de abbate
theodoro. quia cum
factus fuisset dyaconus
in scythi non acquiesce-
bat ministrare. et huc
atque illuc fugiebat; Et
iterum senes adduce-
bant eum dicentes;
Non derelinquas mi-
nisterium tuum; Dixit
autem eis abbas theo-
dorus; Dimitte me.
et deprecor deum et si

ostenderit michi quia
 debeo stare in loco mi
 nisterij huius facio; Et
 cum deprecaretur deū
 dicebat; Si uoluntas tu
 a est domine ut stem in
 hoc ministerio demonst
 tra michi; Et ostensa ē
 illi columpna ignis de
 terra usq; ad celum. et
 uox sonuit dicens; Si
 potes fieri sicut colūp
 na hec: uade ministra;
 Ille autem audiens sta
 tuit apud se nullaten
 acquiescere; Qui cum
 uenisset ad ecclesiam pe
 nitentiam egerunt a
 pud eum fratres dicen
 tes; Si non uis minist
 rare uel calicem tene.
 Et non acquieuit dices;
 Si me non dimittitis.
 discedo de loco isto; Et
 ita recesserunt ab eo;
Collecti sunt aliqu
 do fratres qui ha
 bitabant in scithi et
 ceperunt inter se q̄rere
 de melchisedech sacer

dote; Obliti sunt autem
 conuocare abbatem co
 pretem; Postea autem
 uocantes interrogaue
 runt eum de eadem q̄s
 tione; Ille autem tunc dēs
 terio os suum dixit; Ve
 tibi copres. quia que mā
 dauit tibi deus dereliquit.
 et que ate non requi
 rit illa scutan p̄sumis;
 Hec audientes fratres
 fugerunt singuli in cel
Interoga **C**las suas;
 tus abbas macharius
 pro qua causa in scithi ha
 bitauerit. dixit; Quando
 eram iuuenis et sedere
 in cella mea in egypto
 tenuerunt et fecerunt
 me clericum inuico; Et
 cum nollem acquiesce
 re ad ministrandū fugi
 ad alium locum; Et ue
 nit ad me quidam secu
 laris homo. sed uita reli
 giosus et tollebat a me
 opus quod fecissem ma
 nibus meis et ministra
 bat michi que necessari

a erant; Contigit autē
temptante dyabolo ut
uirgo quedam in uico il
lo uiciata a quodam iu
uene lapsum faceret. in
pregnata et cum in ute
ro habere cepisset inter
rogabat quis esset de quo
in utero haberet; Illa autē
dixit. quia hic solitarius
est qui mecum dormiuit;
Exeuntes autem de uico
illo cōprehenderūt me
et ad dixerunt ad uicū. et
appendērūt in collo meo
cacabatas ollas et ansas
uasorū et miserunt me cir
cuire in uico illo per uia
cedentes atq; dicentes;
Hic monachus corrupit
filiam nostrā tollite tol
lite eum; Et ceaderunt
me usq; ad mortē; Sup
ueniens autem quidam
senum dixit; Quam diu
ceditis monachū istum
peregrinum; Ille autem
qui michi solebat necessa
ria ministrare sequebat
retro cum uerecundia; Et

enim etiam ipsum con
tumelijs multis affect
runt dicentes; Ecce soli
tarius monachus cu
tu testificabaris quid
fecit; Et dixerunt pari
tes puelle illius. quia
non dimittimus eum.
donec fidei uisorem pre
beat. quia pascet eam;
Et dixi illi qui michi mi
nistrare solebat. et dixit
fidem de me; Et reuer
sus sum ad cellam meā;
et dedi ei quantas habu
i sportellas dicens; ven
de eas. et da illi mulie
ri mee manducare; Di
cebam autem in animo
meo; Machari ecce uic
isti tibi mulierem. op
habet modo amplius
laborare ut pascas eā;
Et operabar non solum
in die sed et in nocte
transmicebam ei; Cum
autem uenisset temp
in felici illi ut pareret.
traxit plurimos dies i
dolore et non pauebat;

ergo et; Ad e
illa dicit; Ego
dixi tibi; dicit;
rogat; paren
sus; quia respo
dicit; illi monacho
tu impudet fal
si impudet cum; tu
non impudet causa
uenerit; illi talis ip
eam tenet et
fecit; Adus autē
uerba uideri me
gauderi uide ad
et dixi quia non po
partem patella illa
et antea; quia
illam causam ma
eius habuisset;
a mentita sit ad
te; Et ecce om
aditantes ma il
colunt uenire huc
tam tuam glori
in deum et penitē
quod te actum;
tem audis her
fuit meo ne affu
et me; homines.
et fugi huc ista

Dicunt ergo ei; Quid est hoc? Et illa dicit; Ego scio quare torqueor diu; Et interrogata a parentibus suis quare respondit; Quia illi monacho crimen imposui. et fallens implicavi eum. cum ipse non habeat causam sed iuuenis ille talis ipse mecum dormiuit et hoc fecit; Audiens autem hec uerba minister meus gaudens uenit ad me et dixit quia non potuit parere puella illa donec confiteretur quia tu nullam causam inceptu eius habuisses: et quia mentita sit aduersum te; Et ecce omnes habitatores uia illius uolunt uenire huc ad cellam tuam glorificaturi deum et penitentiam apud te acturi; Ego autem audiens hec a ministro meo. ne affligerent me. homines. surrexi et fugi huc in sci-

thi; Et hoc est principium cause propter quam habitare cepi;

Petericus aliquando predictus abbas macharius a palude ad cellam suam reuertens portabat palmas; Et ecce occurrit ei dyabolus in uia cum falce messoria; Voluit autem illum percussurum de falce illa. et non potuit; Et dicit ei; Multas uolencias pacior a te machari quia non possum preualere aduersum te; Ecce enim quicquid tu facis et ego facio; Ieiunas tu ego penitus non manduco; Vigilas tu ego omnino non dormio; vnum est autem solum in quo me superas; Et dicit ei abbas macharius; Quid est illud? Respondens dyabolus dixit; humilitas tua per quam non preualeo aduersum te;

Dicebant de abbate moysi qui factus est

clericus. et imposuerunt
ei super humerale; Et
dixit ei archiepiscopus;
Ecce factus es candidatus
abba moyses; Et ille res-
pondit; Putas a foris do-
mine papa. aut et intus.
Volens autem episcopus
probare eum. dixit cleri-
cis; Quando intrat abbas
moyses ad altare expelli-
te eum et sequimini ut au-
diatis quid dicat; Cum
autem cepissent eum mitte-
re foris dicebant; Exi fo-
ras ethiops; Ille uero eg-
diens dicebat; Bene tibi
fecerunt cinerare et caeca-
bante. quia cum homo si-
s. quare te in medio ho-
minum dare presumpsisti;

Dicebant de abbate
Dolui pio in sacchi qua-
er seruis esset et descende-
bat singulis annis in a-
lerandriam portans mer-
cedem dominis suis; Et
occuriebant ei. et saluta-
uerunt eum; Senex autem
mittebat aquam in pel-

lum et afferbat ut laua-
ret pedes dominis suis.
Illi autem ad eum dice-
bant; Noli pater non
graues nos; Ille uero
respondebat eis; Ego
confiteor quia seruis
sum uester. et gratias
ago quia dimisisti me
liberum seruire deo; Sed
tamen lauo uobis pe-
des. ecce suscipite mer-
cedes meas; Illi uero
tempnebant non acqui-
escentes; Dicebat ergo
eis; Credite michi quia
si non uultis suscipere
mercedes meas rema-
neo hic et seruis uobis;
Illi autem reuerentiam
ei habentes. dabant in
potestate eius ut fac-
eret quod uellet; Et in-
uertentem deducebat
eum cum honore puen-
tes ei que necessariae
erant. ut faceret agape
pro eis; Et ex hoc factus
est monachus in sacchi;
Dixit abbas pastor

quia sedentibus aliqui
 do senibus ad manduca
 dum stabat abbas alo
 nuus et ministrabat eis.
 et uidentes eum lauda
 uerunt; Ille autem nic
 hil omnino respondit;
 Dixit ergo ei quida secre
 te; Quare non respon
 disti senibus laudantib
 te; Et dixit abbas aloni;
 Quia si responderem eis
 uidebar delectatus lau
 dibus meis;

Narrauit abbas io
 seph quia sedentib;
 nobis aliquando cum
 abbate pastore nomi
 nauent abbatem aga
 thonem et diximus ei;
 Iuuenis est. quare eum
 appellas abbatem; Et
 dixit abbas pastor; Qui
 a os suum fecit eum ap
 pellare abbatem;

Dicebant de abbate
 pastore. quia nuq
 uolebat sermonem face
 re supra uerbu alterius
 senis sed magis lauda

uerit semper que ille dix
Narrauit **C**isset;
 frater pius dicens;
 Iuuenis fratres septem soli
 tary ad abbatem syloi
 habitantem in insula di
 matus. et cum rogarem
 eum ut diceret nobis ali
 quid. ille respondet; Ig
 noscite michi quia ydio
 ta homo sum; Sed ueni
 ego aliquando ad abba
 tem hor. et ad abbatem
 atrem. et erat in infirmi
 tate abbas hor decem et
 octo annis. et cepi sup
 plicare eos ut dicerent
 michi aliquod uerbum;
 Et dixit abbas hor; Nō
 tibi habeo dicere. vade
 quicquid uides fac; Deus
 enim illius est qui sibi ul
 tra quam potest extorquet
 et uolenciam facit ad oī
 a; hī autem ambo non
 erant de una prouincia;
 hoc est abbas hor. et ab
 bas atrem; fuit autem
 in eis magna gracia. con
 ferrent ambo de corpore;

Abbas autem atrem sum-
me obediencie erat. ab-
bas uero hor multe humi-
litate; feci ergo paucos
dies apud eos. inuestigās
uirtutes eorū; Et uidi mi-
rabile quid quod fecit ab-
bas atrem; Attulerat enī
eis quidam piscem modi-
cum. et uoluit eum facere
abbas atrem seniori abba-
ti hor; Posuerat ergo ab-
bas atrem cultellum ut i-
cideret piscem illum; Et
uocauit eum abbas hor
dicens; Atrem atre; Ille
uero statim dimisit cul-
tellum in medio piscis
et non pincidit et cucur-
rit ad eum; Et miratus
sum tantam obedienciā
eius. quia non dixit ex-
specta donec incido piscē;
Dixit autem abba atre;
Vbi inuenisti obedienciā
hanc; Et ille michi res-
pondit; Non est mea sed
istius senis est; Et tulit
me dicens; Veni et uide
obedienciam eius; Corrit

ergo modicum piscis ma-
le ita ut perderet eum
uoluntarie et apposuit
seni; Et ille manducauit
nichil loquens; Et dixit
ei; Bonum est senex.
Et ille respondit; Boni
est ualde; Post hec accu-
lit ei illum modicum minus
bene coctum et dixit; Ec-
ce illud perdidisti senex. et
male cori illud; Et iam
male tibi modice erunt;
Et conuersus ad me ab-
bas atrem. dixit; Vides
quia hec obediencia ist-
ius senis est; Et exiit ab
eis. et quicquid uidi feci
secundum uirtutē meā;
Et hec dixit fratribus ab-
bas sylois; Huius autem
ex nobis rogauit eum
dicens; Ostende nobis
caritatem. et dic nobis
et tu unum sermonem;
Et dicit; Qui habet quod
est in numerabile insci-
encia perficiet omnem
scripturam; Iterū alter
ex nobis dixit ei; Audi

est peregrinatio pater:
Et ille respondit; Tace
in omni loco quocumq;
ueneris dic non habeo
causam. et hec est pere-

Dixit ergo peregrinatio;
Abbas spencius. Imit-
tare publicanum illum.
ne cum phariseo damp-
neris. et sequere mansue-
tudinem moysi et ut si-
mitatem cordis tui rese-
cans conuertaris in fon-
tes aquarum;

Sener quidam erat
solitarius uagans
in heremo et dicebat in
semet ipso quia perfectus
esset in uirtutibus hinc o-
rauit deum dicens; St-
tende michi quid deest
perfectioni mee et facio;
Volens autem deus hu-
miliare cogitationes
eius. dixit ei; vade ad il-
lum archimandritam.
et quicquid tibi dixerit
facito; Reuelauit autem
deus archimandrite illi
antequam ille ad illum

ueniret dicens; Ecce soli-
tarius ille uenit ad te. dic
ergo ei ut collat flagellum
et uadat et pascat tibi por-
cos; Veniens ergo sener
pulsauit ostium et ingres-
sus ad archimandritam
illum salutauerunt se; V-
cum sederent dixit ei soli-
tarius ille qui uenerat;
Dic michi quid faciam
ut sim saluus; Et ille dix-
it; facies quodcumq; dix-
ero tibi; Et respondit; Etia;
Ecce dicit ei; Ecce tolle fla-
gellum. et uade pasce por-
cos hos; Hi autem qui
cum nouerant et audie-
rant de eo. cum uidisset
quia porcos pasceret di-
cebant; Vidistis illum mag-
num solitarium de quo
audiebamus. Ecce stupu-
it cor eius. et demonio
ueratur. et pascit porcos;
Videns autem deus hu-
militatem eius. quia ita
patienter sustinebat ob-
probrium hominum pre-
cepit ei iterum redire ad

uirtuti

locum suum; Interrogat
est sener; Quid est humi-
litas: Et ille respondit;
Si peccanti fratri in te ig-
nouens. ante quam ap-
te penitenciam agat;

Dicit sener; In omni
temptatione non
culpes hominem sed te
ipsum tantum dicens.
quia pro peccatis meis
hec michi uenerunt;

Dicit sener; Numquā
preterui ordinē me-
um ut ambularem alci-
us. neq; turbatus sum
aliquando in humilita-
te depositus; Annus e-
nim cogitatio mea i hoc
erat ut deprecarer deū
quousq; erpoliarem uete-
rem hominem;

Fater quidam iter-
rogauit senem; Quid
est humilitas: Et respō-
dit sener; vt beneficia
hys qui tibi male faciūt;
Et dicit frater; Et si non
perueniat homo i hanc
mensuram quid faciet.

Et dicit sener; fugiat en-
gens taciturnitatem;

Fater quidam in-
terrogauit senem
dicens; Quod est opus
peregrinationis; Et il-
le dicit; Ego saos fratre
peregrinantem; Quia
cum inuentus fuisset
in ecclesia. contigisset
fieri agapem. sedit ad
mensam ut manduca-
ret cum fratribus; Dicit
runt autem quidam;
Istum quis hic tenuit.
Et dixerunt ei; Surge
et uade hinc foras; Quia
surrexit et abiit; Illi
uero concussati de er-
pulsione eius. egressi
sunt et uocauerunt eū;
Post hec interrogaue-
runt eum quidam di-
centes; Quid putas
erat in corde tuo qua
erpulsus es et iterum
reuocatus: Et ille dixit
eis; Posui in corde meo
quia equalis essem ca-
ni qui quando sedat

egreditur: quando autē uocatur ingreditur;

Venerunt quidam aliquando in thebaida ad quendam senem. habentes secum unum qui a demonio uerabatur ut curaretur ab illo senē; Senex ergo cū diu rogaretur. dicit demoni; Eri de factura dei; Et respondit demoni; Eredo. sed interrogo te unū uerbum ut dicas michi; Qui sunt edī et qui sunt agnī. Et dicit senex; he di quidem tales sūt q̄lis ego. agnōs uero deus fac; Et audiens demon. clamauit uoce magna dicens; Ecce propter hū militatem tuam exeo; Et erit eadem hora;

Manebat quidā monachus egyptius in suburbano constantinopolitane ciuitatis. et cum transiret theodosius iunior imperator p̄ uiam illam reliquit om-

nes qui in obsequio eius erant et uenit ad cellam eius. et pulsans ad ostiū monachi aperuit ei monachus; uidens autem eum cognouit quidē quia imperator esset sic tam̄ suscepit eum tamquam unum ex militantium officio; Cum ergo intrasset. fecerunt orationem et sederunt; Cepit autem interrogare eum imperator dicens; Quomodo sunt patres in egypto. Et ille respondit; Urant omnes pro salute uestra; Imperator autem circumspiciens si quid haberet ī cella. nichil illic uidit nisi paruam sportellam habentem modicum panis et lagenam aque; Et dicit ei monachus; Gusta modice; Et infudit ei panem. et misit oleum et sal et manducauit. dedit q̄ ei aquam ut biberet; Et dicit ei imperator; Scis qui sum ego. Et ille dicit

solus

ei; Deus scit qui sis; Tunc
dixit ei; Ego sum theodo-
sius imperator; Ille autem
statim adorans salutauit
eum humiliter; Et dixit ei
imperator; Beati estis u-
uos quia securam uitam
habetis. et non cogitatis
de hoc seculo; Veritatem
autem dico. quia in impe-
rio natus sum. et nunquam
ita delectatus sum pane
et aqua sicut hodie satis
enim libenter comedi;
Et cepit eum ex tunc ho-
norare imperator; Senex
uero egrediens fugit. et
uenit iterum in egyptum;

Narrauerunt de quodam
senex. quia perseuera-
uerit ieiunans septuagi-
ta ebdomadas semel in
ebdomada reficiens; Hic
autem postulabat a deo
de quodam sermone sa-
crarum scripturarum. et non
reuelauit ei deus; Dixit
ergo in semetipso; Ecce
tantum laborem sumpsi
et nichil profectuato er-

go ad fratrem meum et re-
quiro ab eo; Qui cum
egressus clausisset ostium
suum ut abiiret. missus
est ad eum angelus do-
mini dicens; Septuagi-
ta ebdomade quas ieiun-
asti non fecerunt te pa-
mum deo; Nunc uero
quando ita humiliatus
es ut ad fratrem tuum
pergeres missus sum indi-
care tibi sermonem; Et
aperiens ei de re eadem
quam querebat indica-
uit ei. et mox discessit
angelus ab eo;

Pater quidam erat
in congregatione
et omne pondus quod
fratribus imminabat
ipse sustinebat. ita ut
se etiam in fornicatione
accusaret; Quidam autem
fratrum ignorantes ac-
tus eius. ceperunt mur-
murare aduersus eum
dicentes. Quoniam ma-
le fecit hic et non opera-
tur; Abbas autem sciens

que agebat. dicebat fra-
 tribus; Magis uolo mat-
 rilam unam huius cum
 humilitate quam omnes
 nostras cum superbia; Et
 ut demonstraret eis er-
 dei iudicio qualis esset
 frater ille. attulit omni-
 a que operati fuerat fra-
 tres illi. et mattam eius
 de quo querebantur. et
 accendit ignem et iacta-
 uit in medium. et cōsūp-
 ta opera illorum omni-
 a. frater autem illius
 matta illesa pmanit;
 hoc autem uidentes fra-
 tres timuerunt. et peni-
 tentiam coram illo ege-
 runt. habentes eū dem-
 ceptō uelut patrem;

Quidam fratri appa-
 ruit dyabolus tras-
 formatus in angelum
 lucis. et dixit ei; Ego sū
 gabriel angelus et mis-
 sus ad te; Et ille dixit; vi-
 de ne ad alium missus
 sis. ego autem non sū
 dignus ut ad me mita-

tur angelus; Dyabolus
 autem statim nō apparuit;

Dicebant senes. quia
 uel si prouentate an-
 gelus tibi appareret nō sus-
 cipias facile. sed humilia-
 te met ipsum dicens; Non
 sum dignus angelū uide-
 re uiuens in peccatis;

Narrauerunt de quodā
 sene. quia sedens in
 cella sua et sustinens tēp-
 tationes uidebat demo-
 nes manifeste et cōtemp-
 nebat eos; Cum autem
 dyabolus uideret se uiti-
 asene. uenit et ostendit
 se ei dicens; Ego sū crist⁹;
 videns autem eum sener
 clausit oculos suos. Dixit
 ei dyabolus; Ego sūm xpc;
 Quare clausisti oculos tu-
 os? Et respondens sener
 dixit ei; Ego cristum hic
 nolo uidere. sed in illa ui-
 ta; Audiens autem dya-
 bolus non comparuit;

Alterum senem uolen-
 tes seducere demones
 dicebant ei; vis uidere q-

crisium? Ille uero dicit eis;
Anathema uobis de quo
dicitis. ego autem credo
crisio meo dicenti; Siquis
uobis dixerit ecce xpistus
hic aut illuc. nolite credere.
Quo audito statim non
comparuerunt;

Pater aliquis contris-
tabatur aduersus a-
lium fratrem: quod audi-
ens ille uenit satis facere
ei; Ille autem non aperu-
it ei ostium celle sue; Pex-
it ergo ille ad quendam
senem. et dicit ei causam;
Et respondit ei sener; vi-
de ne quasi iusticiam habe-
as cause apud te metipsum
in corde tuo tamquam cul-
paturus fratrem tuum et
ut illum reprehendas et
te ipsum iustifices. et pp-
terea non tetigit deus cor
eius ut aperiret tibi; Ve-
rumptamen hoc est quod
dico tibi ut uel si ille pec-
cauit in te. pone in corde
tuo quia tu in illo pecca-
ueris et fratrem tuum

iustifica; Et tunc dat de-
us in corde illius concor-
dare tecum; Et narrant
ei exemplum tale dicens;
Duo quidam erant se-
culares religiosi et loq-
tes secum egressi sunt
facti sunt monachi; E-
mulacionem autem ha-
bentes uocis euange-
lice. sed non secundum
scienciam castrauerunt
se quasi propter regna
celorum; Audiens aut
hoc archiepiscopus ex-
communicauit eos; Illi
autem putantes quia
bene fecissent. indigna-
ti sunt contra eum dice-
tes; sed propter regna
celorum castrauimus
nos. et hic excommu-
nicat nos. Camus et in-
pellemus aduersus archi-
episcopum ^{archi} iherosolimorum;
Ab euntes ergo iudica-
uerunt ei omnia; Et di-
xit eis archiepiscopus
iherosolimitanus; Ego
ego uos excommunico;

Et quo iterum conuicta
 a abierunt antiochia
 ad archiepiscopum et
 dixerunt ei omnia que
 facta sunt circa se; Et ille
 similiter excommunicauit
 eos; Et dixerunt ad se ip
 sos; Eamus romam ad
 patriarcham. et ipse nos
 iudicabit de omnibus
 istis; Aueunt ergo ad
 summum archiepiscopum
 romane ciuitatis. sugge
 rebant ei que fecerant
 ei memorati archiepisco
 pi dicentes; Venimus ad
 te quia tu es caput om
 nium; Dicit autem eis
 et ipse; Et ego uos exco
 munico. et separati estis;
 Tunc defecerunt excom
 municati totiens. et dir
 erunt ad se ipsos; Isti e
 piscopi sibi consensum
 inuicem fecerunt. et con
 senciunt propter quod
 in sinodis congregant.
 sed eamus ad illum uirum
 dei epiphaniu sanctu
 episcopum de cyro quia

propheta est et persona
 hominis non accipit; Cum
 autem prorinarent cui
 tati eius reuelatu est ei de
 ipsis. et mittens in occur
 sum eorum dicit; Ne itre
 tis in ciuitatem istam; Tunc
 illi in se reuersi dixerunt;
 Pro ueritate nos culpabi
 les sumus; ut quid ergo
 nos metiplos iustificans.
 Etiam nos illi iniuste ex
 comunicauerunt. nunquid
 et iste propheta; Ecce eni
 deus reuelauit ei de nob;
 Et reprehenderunt semet
 ipsos ualde de culpa quam
 fecerant; Tunc uidens de
 us qui corda nouit quia
 se pro ueritate culpabiles
 fecerunt reuelauit epis
 copo epiphanio et ultro
 misit et adduxit eos et
 consolatus eos suscepit in
 comunione; Et scrip
 sit de hys archiepiscopo
 alexandrie dicens; Sus
 cipe filios tuos quonia
 in ueritate penitentiam
 egerunt; Et addidit senex